[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2018 г.
  № 167
ст. Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 05.02.2018 года № 15 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  от  10.05.2017  года № 3, протокол № 45 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», Совет Кирпильского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 05.02.2018 года № 15 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района» изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Специалисту 2 категории  общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) настоящее постановление  обнародовать  и  разместить на официальном сайте Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
Глава Кирпильского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А.Запорожский
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 21.12.2018 г. № 167
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля)

	1.
	муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (общий отдел)
	Постановление администрации от 22.06.2017 №  75 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией  Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района»

	2.
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (общий отдел)
	Постановление администрации от 22.06.2017 №  74 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией         Кирпильского    сельского поселения                   района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

	3.
	муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции

	Постановление администрации от 19.10.2018 №  126 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

	4.
	муниципальный контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района

	Постановление администрации от 19.10.2018 №  127 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Кирпильского   сельского поселения Усть-Лабинского района»

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        С.А.Запорожский